

সিদ্ধান্ত নেওয়ার সময়

Time To Decide



Randolph Dunn

Time To Decide

You are encouraged to study your Bible to prove the truth presented in these lessons or any other lesson. The comments presented herein are those of the authors and the compiler. You should verify their comments and opinions and teachings by others; e.g., a pastor, preacher, priest, rabbi, commentator, or publisher as it is YOUR responsibility to seek, know and do God's will.

In verifying to read different Bible translations, refer to Bible dictionaries and lexicons for meaning of words or phrases you do not know. Be careful with dictionary definitions as dictionaries give meaning of words and phrases from original language through current usage.

The meaning of words and phrases change over time. Also, several Greek words may be translated into one word in English and may distort the original meaning. For instance, the Greek words *de* and *kai* were translated as "and" in English. *De* is used to separate two nouns whereas *kai* connects two nouns.

Let God speak to you from His Holy Word as recorded in the Bible.



International Bible Knowledge Institute

IBKI grants permission to reproduce for non-commercial purposes lessons in their entirety without change or charge.

Randolph Dunn, President - Roberto Santiago, Dean

Visit our website Thebibleway.net

Contact us at info.India.IBKI@gmail.com

सिद्धान्त नेओयार समय

इन पाठों या किसी अन्य पाठ में प्रस्तुत सत्य को साबित करने के लिए आपको अपनी बाइबल का अध्ययन करने के लिए प्रोत्साहित किया जाता है। यहाँ प्रस्तुत टिप्पणियाँ लेखकों और संकलनकर्ताओं की हैं। आपको दूसरों द्वारा उनकी टिप्पणियों और राय और शिक्षाओं को सत्यापित करना चाहिए; उदाहरण के लिए, एक पादरी, उपदेशक, पुजारी, रब्बी, टिप्पणीकार, या प्रकाशक क्योंकि यह आपकी जिम्मेदारी है कि आप परमेश्वर की इच्छा को खोजें, जानें और करें।

विभिन्न बाइबल अनुवादों को पढ़ने के लिए सत्यापित करने में, उन शब्दों या वाक्यांशों के अर्थ के लिए बाइबल शब्दकोश और शब्दकोष देखें जिन्हें आप नहीं जानते हैं। शब्दकोश परिभाषाओं से सावधान रहें क्योंकि शब्दकोश वर्तमान उपयोग के माध्यम से मूल भाषा से शब्दों और वाक्यांशों का अर्थ देते हैं।

समय के साथ शब्दों और वाक्यांशों के अर्थ बदल जाते हैं। इसके अलावा, कई ग्रीक शब्दों का अंग्रेजी में एक शब्द में अनुवाद किया जा सकता है और मूल अर्थ को विकृत कर सकता है। उदाहरण के लिए, ग्रीक शब्द *de* और *kai* का अंग्रेजी में "और" के रूप में अनुवाद किया गया था। *de* दो संज्ञाओं को अलग करने के लिए प्रयोग किया जाता है जबकि *kai* दो संज्ञाओं को जोड़ता है।

परमेश्वर को अपने पवित्र वचन से आप से बात करने दें जैसा कि बाइबल में दर्ज है।



अंतर्राष्ट्रीय बाइबिल ज्ञान संस्थान IBKI बिना किसी परिवर्तन या शुल्क के गैर-व्यावसायिक उद्देश्यों के पाठों को उनकी संपूर्णता में पुनः पेश करने की अनुमति देता है। रैंडोल्फ़ डन, राष्ट्रपति - रॉबर्टो सैंटियागो, डीन हमारी वेबसाइट Thebibleway.net पर जाएँ हमसे info.India.IBKI@gmail.com पर संपर्क करें

Time to Decide

Why should we be concerned about what will happen after our lives here on earth? after all, we may think, there is still a long time to go.

Man has many opinions about what will happen to the spirit (or the soul) when one leaves the land of the living such as:

- Life does not continue to exist in the "afterlife" after death.
- Every creature, created in the image of God, will live eternally with God, its creator.
- There is an eternal life with God and an eternal death with the devil - Satan.

This Bible study on this topic is divided into three parts:

1. Living For Eternal Life (with God).
2. Living For Eternal Death (in hell).
3. Invitation from God. Note: Word and phrase underlining have been added for better emphasis.

Are You Living For The AFTER-LIFE (Heaven)?

People who believe there is eternal life with the creator and the righteous or eternal death with the devil and the unrighteous attempt to follow some interpretation of God's principles, precepts and commands. God requires a person to be "In Christ" to be acceptable. "In him we have redemption through his blood, the forgiveness of our trespasses, according to the riches of his grace" (Ephesians 1:7). "Therefore, if anyone is in Christ, he is a new creation; old things have passed away; behold, all things have become new" (2 Corinthians 5:17).

The lifestyle of these people will include:

1. Loving, honoring, glorifying, praising and worshiping God as He has directed in His Word
2. Desiring the best for everyone, even their enemies.
3. Providing for needs, the widows, orphans and especially Christians.

Since redemption, the forgiveness of our sins is I Christ our primary concern should be learning how Christ desires us to live. It should be obvious that His commands, teachings and examples are to be found in His Word. One teaching is in the following parable:

On one occasion an expert in the law stood up to test Jesus. "Teacher," he asked, "what must I do to inherit eternal life?" "What is written in the Law?" he replied.

সিদ্ধান্ত নেওয়ার সময়

পৃথিবীতে আমাদের জীবনের পর কী ঘটবে তা নিয়ে আমাদের কেন উদ্বিগ্ন হওয়া উচিত? সব পরে, আমরা মনে হতে পারে, যেতে এখনও একটি দীর্ঘ সময় আছে.

যখন কেউ জীবিতদের দেশ ছেড়ে চলে যায় তখন আত্মার (বা আত্মার) কী হবে সে সম্পর্কে মানুষের অনেক মতামত রয়েছে যেমন:

- মৃত্যুর পর "পরবর্তী জীবনে" জীবন চলতে থাকে না।
- ঈশ্বরের প্রতিমূর্তিতে সৃষ্ট প্রতিটি প্রাণীই তার সৃষ্টিকর্তা ঈশ্বরের সাথে অনন্তকাল বেঁচে থাকবে।
- ঈশ্বরের সাথে একটি অনন্ত জীবন এবং শয়তানের সাথে একটি অনন্ত মৃত্যু আছে - শয়তান।

এই বিষয়ে এই বাইবেল অধ্যয়ন তিনটি ভাগে বিভক্ত:

1. অনন্ত জীবনের জন্য বেঁচে থাকা (ঈশ্বরের সাথে)।
2. অনন্ত মৃত্যুর জন্য বাস (জাহান্নামে)।
3. ঈশ্বরের কাছ থেকে আমন্ত্রণ। দ্রষ্টব্য: আরও ভাল জোর দেওয়ার জন্য শব্দ এবং বাক্যাংশ আন্ডারলাইন যুক্ত করা হয়েছে।

আপনি কি পরকালের (স্বর্গ) জন্য বাস করছেন?

যারা বিশ্বাস করে যে স্রষ্টার সাথে অনন্ত জীবন আছে এবং শয়তানের সাথে ধার্মিক বা অনন্ত মৃত্যু এবং ঈশ্বরের নীতি, অনুশাসন এবং আদেশের কিছু ব্যাখ্যা অনুসরণ করার জন্য অধার্মিক প্রচেষ্টা। ঈশ্বর গ্রহণযোগ্য হওয়ার জন্য একজন ব্যক্তির "খ্রীষ্টে" হতে চানা"তঁর মধ্যে আমরা তঁর রক্তের মাধ্যমে মুক্তি পেয়েছি, আমাদের অপরাধের ক্ষমা, তঁর অনুগ্রহের ধন অনুসারে" (ইফিসিয়ানস 1:7)। "অতএব, যদি কেউ খ্রীষ্টে থাকে তবে সে একটি নতুন সৃষ্টি; পুরানো জিনিস চলে গেছে; দেখ, সবকিছুই নতুন হয়ে উঠেছে" (2 করিন্থিয়ানস 5:17)।

এই ব্যক্তিদের জীবনধারা অন্তর্ভুক্ত হবে:

1. ঈশ্বরকে ভালবাসা, সম্মান করা, গৌরব করা, প্রশংসা করা এবং উপাসনা করা যেমন তিনি তঁর বাক্যে নির্দেশ দিয়েছেন

"How do you read it?" He answered: "Love the Lord your God with all your heart and with all your soul and with all your strength and with all your mind"; and, 'Love your neighbor as yourself.'" "You have answered correctly," Jesus replied. "Do this and you will live." But he wanted to justify himself, so he asked Jesus, "And who is my neighbor" (Luke 10:25-29)?

After relating the parable of the "Good Samaritan", Jesus allowed the Pharisee to answer his own question. "The expert in the law replied, 'The one who had mercy on him' " (Luke 10:37). Jesus told him to do what he knew to do, which was to love his neighbor as himself.

We are also told to "Be imitators of God, therefore, as dearly loved children and live a life of love, just as Christ loved us and gave himself up for us as a fragrant offering and sacrifice to God" (Ephesians 5:1-2) and "If you love me, you will obey what I command" (John 14:15).

There are many **instructions to those In Christ** to follow in becoming imitators of God thus living in the AFTER-LIFE with God.

"Do not love the world or anything in the world. If anyone loves the world, the love of the Father is not in him. For everything in the world - the cravings of sinful man, the lust of his eyes and the boasting of what he has and does comes not from the Father but from the world. The world and its desires pass away, but the man who does the will of God lives forever" (1 John 2:15-17).

"This is how we know that we love the children of God: by loving God and carrying out his commands. This is love for God: to obey his commands. And his commands are not burdensome" (1 John 5:2-3).

To those In Christ John wrote "This is the message we have heard from him and declare to you: God is light [all things good, things done in the open - love, truth, mercy, kindness, faithfulness]; in him there is no darkness [all thing evil, things done in secrete - hate, envy, false, vengeance, selfishness] at all. If we claim to have fellowship with him yet walk in the darkness, we lie and do not live by the truth. But if we walk in the light, as he is in the light, we have fellowship with one another, and the blood of Jesus, his Son, purifies us from all sin" (1 John 1:5-7).

2. প্রত্যেকের জন্য সর্বোত্তম কামনা করা, এমনকি তাদের শত্রুদেরও।

3. বিধবা, অনাথ এবং বিশেষ করে খ্রিস্টানদের প্রয়োজনের ব্যবস্থা করা।

মুক্তির পর থেকে, আমাদের পাপের ক্ষমা হল আমি খ্রীষ্ট আমাদের প্রাথমিক উদ্বেগ শেখা উচিত কিভাবে খ্রীষ্ট আমাদের বাঁচতে চান। এটা স্পষ্ট হওয়া উচিত যে তাঁর আদেশ, শিক্ষা এবং উদাহরণ তাঁর বাক্যে পাওয়া যায়। একটি শিক্ষা নিম্নলিখিত দৃষ্টান্তে আছে:

একবার আইনের একজন বিশেষজ্ঞ যীশুকে পরীক্ষা করার জন্য দাঁড়িয়েছিলেন। "গুরু," তিনি জিজ্ঞাসা করলেন, "অনন্ত জীবনের উত্তরাধিকারী হতে আমাকে কি করতে হবে?" "আইনে কি লেখা আছে?" সে উত্তর দিল. "আপনি এটা কিভাবে পড়বেন?" তিনি উত্তর দিয়েছিলেন: "তোমার সমস্ত হৃদয়, তোমার সমস্ত প্রাণ এবং তোমার সমস্ত শক্তি এবং তোমার সমস্ত মন দিয়ে তোমার ঈশ্বর প্রভুকে ভালবাস"; এবং, 'আপনার প্রতিবেশীকে নিজের মতো ভালবাসুন।'" "আপনি সঠিক উত্তর দিয়েছেন," যীশু। উত্তর "এটা করো আর তুমি বাঁচবে।" কিন্তু তিনি নিজেকে ন্যায়সঙ্গত করতে চেয়েছিলেন, তাই তিনি যীশুকে জিজ্ঞাসা করেছিলেন, "এবং আমার প্রতিবেশী কে" (লুক 10:25-29)?

"ভালো শমরীয়"-এর দৃষ্টান্ত বর্ণনা করার পর, যীশু ফরীশীকে তার নিজের প্রশ্নের উত্তর দেওয়ার অনুমতি দিয়েছিলেন। "আইন বিশেষজ্ঞ উত্তর দিলেন, 'যে তার প্রতি করুণা করেছিল'" (লুক 10:37)। যীশু তাকে যা করতে জানেন তা করতে বলেছিলেন, যা ছিল তার প্রতিবেশীকে নিজের মতো ভালবাসতে।

আমাদের আরও বলা হয়েছে "অতএব, প্রিয় সন্তানের মতো ঈশ্বরের অনুকরণ কর এবং ভালবাসার জীবন যাপন কর, ঠিক যেমন খ্রীষ্ট আমাদের ভালবাসলেন এবং আমাদের জন্য ঈশ্বরের কাছে সুগন্ধী নৈবেদ্য ও বলিরূপে নিজেকে সমর্পণ করলেন" (ইফিসিয়ানস 5:1-2) এবং "আপনি যদি আমাকে ভালবাসেন, তাহলে আমি যা আদেশ করি আপনি তা পালন করবেন" (জেন 14:15)।

“We proclaim to you what we have seen and heard, so that you also may have fellowship with us. And our fellowship is with the Father and with his Son, Jesus Christ” (1 John 1:3).

“If we claim to be without sin, we deceive ourselves and the truth is not in us. If we confess our sins, he is faithful and just and will forgive us our sins and purify us from all unrighteousness. If we claim we have not sinned, we make him out to be a liar and his word has no place in our lives” (1 John 1:8-10).

“Dear friends, do not believe every spirit, but test the spirits to see whether they are from God, because many false prophets have gone out into the world. This is how you can recognize the Spirit of God: Every spirit that acknowledges that Jesus Christ has come in the flesh is from God, but every spirit that does not acknowledge Jesus is not from God. This is the spirit of the antichrist, which you have heard is coming and even now is already in the world” (1 John 4:1-3).

“Then we will no longer be infants, tossed back and forth by the waves, and blown here and there by every wind of teaching and by the cunning and craftiness of men in their deceitful scheming. Instead, speaking the truth in love, we will in all things grow up into him who is the Head, that is, Christ. From him the whole body, joined and held together by every supporting ligament, grows and builds itself up in love, as each part does its work. So I tell you this, and insist on it in the Lord, that you must no longer live as the Gentiles do, in the futility of their thinking. They are darkened in their understanding and separated from the life of God because of the ignorance that is in them due to the hardening of their hearts. Having lost all sensitivity, they have given themselves over to sensuality so as to indulge in every kind of impurity, with a continual lust for more” (Ephesians 4:14-19).

“Therefore, as God's chosen people, holy and dearly loved, clothe yourselves with compassion, kindness, humility, gentleness and patience” (Colossians 3:12).

“Bear with each other and forgive whatever grievances you may have against one another. Forgive as the Lord forgave you.” (Colossians 3:13)

“Above all these put on love, which binds everything together in perfect harmony. (Colossians 3:14)

“Let the peace of Christ rule in your hearts, since as members of one body you were called to peace. And be thankful. Let the

খ্রীষ্টের মধ্যে যারা ঈশ্বরের অনুকরণকারী হয়ে উঠতে অনুসরণ করে এইভাবে ঈশ্বরের সাথে পরের জীবনে বসবাস করার জন্য অনেক নির্দেশ রয়েছে।

“পৃথিবী বা দুনিয়ার কোন কিছুকে ভালোবাসো না। কেউ যদি পৃথিবীকে ভালোবাসে, পিতার ভালোবাসা তার মধ্যে নেই। জগতের সমস্ত কিছুর জন্য - পাপী মানুষের লালসা, তার চোখের লালসা এবং তার যা আছে এবং যা আছে তা নিয়ে গর্ব করা পিতার কাছ থেকে নয়, জগত থেকে আসে। জগৎ ও তার আকাঙ্ক্ষা চলে যায়, কিন্তু যে ব্যক্তি ঈশ্বরের ইচ্ছা পালন করে সে চিরকাল বেঁচে থাকে” (1 জন 2:15-17)।

“এইভাবে আমরা জানি যে আমরা ঈশ্বরের সন্তানদের ভালবাসি: ঈশ্বরকে ভালবাসা এবং তাঁর আদেশ পালন করে। এটি ঈশ্বরের প্রতি ভালবাসা: তাঁর আদেশ পালন করা। এবং তাঁর আদেশগুলি কঠিন নয়” (1 জন 5:2-3)।

খ্রীষ্ট জন যারা আছেন তাদের জন্য লিখেছেন “এই বার্তা আমরা তাঁর কাছ থেকে শুনেছি এবং তোমাদের কাছে ঘোষণা করছি: ঈশ্বর আলো [সমস্ত জিনিস ভাল, প্রকাশ্যে করা জিনিস - প্রেম, সত্য, করুণা, বিশ্বস্ততা]; তাঁর মধ্যে কোন অন্ধকার নেই [সমস্ত কিছু মন্দ, গোপনে করা জিনিস - ঘৃণা, হিংসা, মিথ্যা, প্রতিহিংসা, স্বার্থপরতা]। যদি আমরা দাবি করি যে আমরা তাঁর সাথে সাহচর্য পেয়েছি তবুও অন্ধকারে হাঁটছি, আমরা মিথ্যা বলি এবং সত্যের দ্বারা বাঁচি না। কিন্তু আমরা যদি আলোতে চলি, যেমন তিনি আলোতে আছেন, আমাদের একে অপরের সহভাগিতা আছে এবং তাঁর পুত্র যীশুর রক্ত আমাদের সমস্ত পাপ থেকে শুদ্ধ করে” (1 জন 1:5-7)।

“আমরা যা দেখেছি এবং শুনেছি তা আমরা তোমাদের কাছে প্রচার করছি, যাতে তোমরাও আমাদের সঙ্গে মেলামেশা করতে পারা এবং আমাদের সহভাগিতা পিতা ও তাঁর পুত্র, যীশু খ্রীষ্টের সাথে” (1 জন 1:3)।

“যদি আমরা দাবি করি যে আমরা পাপ ছাড়াই, আমরা নিজেদেরকে প্রতারণা করি এবং সত্য আমাদের মধ্যে নেই। যদি আমরা আমাদের পাপ স্বীকার করি, তিনি বিশ্বস্ত এবং ন্যায়পরায়ণ এবং আমাদের পাপ ক্ষমা করবেন এবং আমাদের সমস্ত অন্যায় থেকে শুদ্ধ করবেন। যদি আমরা দাবি করি যে আমরা পাপ করিনি,

word of Christ dwell in you richly as you teach and admonish one another." (Colossians 3:15-16).

"Whatever you do, whether in word or deed, do it all in the name of the Lord Jesus, giving thanks to God the Father through Him" (Colossians 3:17)

"For this very reason, make every effort to add to your faith goodness; and to goodness, knowledge; and to knowledge, self-control; and to self-control, perseverance; and to perseverance, godliness, and to godliness, brotherly kindness; and to brotherly kindness, love. For if you possess these qualities in increasing measure, they will keep you from being ineffective and unproductive in your knowledge of our Lord Jesus Christ" (2 Peter 1:5-8).

"In the last times there will be scoffers who will follow their own ungodly desires." These are the men who divide you, who follow mere natural instincts and do not have the Spirit. But you, dear friends, build yourselves up in your most holy faith and pray in the Holy Spirit. Keep yourselves in God's love as you wait for the mercy of our Lord Jesus Christ to bring you to eternal life. Be merciful to those who doubt; snatch others from the fire and save them; to others show mercy, mixed with fear-hating even the clothing stained by corrupted flesh (Jude 17-23).

It is clear from the above that those in Christ must grow. Therefore, the critical question is "How do I grow?" in order that my life becomes a mirror of God's image. What can I do to become more like God continually reflecting a clearer likeness of his essence and nature of love, truth and justice as I grow older?

Questions

1. The first and foremost requirement to inherit eternal life is love and belief in God - God is love.
T. ___ F. ___
2. The love God desires is doing what is best for one's eternal life.
T. ___ F. ___
3. What continues to cleanse one who is in Christ
 - a. ___ Fully and completely obeying His commands
 - b. ___ Assembling together with other Christians
 - c. ___ The blood of Christ
 - d. ___ Those in Christ have on sins as all past, present and future sins have been fully forgiven.

আমরা তাকে মিথ্যাবাদী বলে আখ্যায়িত করি এবং আমাদের জীবনে তার কথার কোন স্থান নেই" (1 জন 1:8-10)।

"প্রিয় বন্ধুরা, প্রত্যেক আত্মাকে বিশ্বাস করো না, কিন্তু আত্মাদের পরীক্ষা কর যে তারা ঈশ্বরের কাছ থেকে এসেছে কি না, কারণ অনেক ভণ্ড ভাববাদী পৃথিবীতে চলে গেছে। এইভাবে আপনি ঈশ্বরের আত্মাকে চিনতে পারেন: প্রত্যেক আত্মা যে স্বীকার করে যে যীশু খ্রীষ্ট মাংসে এসেছেন ঈশ্বরের কাছ থেকে, কিন্তু প্রত্যেক আত্মা যে যীশুকে স্বীকার করে না সে ঈশ্বরের কাছ থেকে নয়। এই হল খ্রীষ্টবিরোধী আত্মা, যা আপনি শুনেছেন যে আসছেন এবং ইতিমধ্যেই পৃথিবীতে রয়েছে" (1 জন 4:1-3)।

"তাহলে আমরা আর শিশু থাকব না, চেউয়ের দ্বারা পিছন পিছন উড়িয়ে দেওয়া হবে এবং শিক্ষার প্রতিটি হাওয়ায় এবং তাদের প্রতারণামূলক ষড়যন্ত্রে মানুষের ধূর্ততা এবং ধূর্ততার দ্বারা এখানে-সেখানে উড়ে যাব। পরিবর্তে, প্রেমে সত্য কথা বললে, আমরা সমস্ত কিছুতেই তাঁর মধ্যে বেড়ে উঠব যিনি মস্তক, অর্থাৎ খ্রীষ্ট। তার থেকে সমস্ত শরীর, প্রতিটি সমর্থনকারী লিগামেন্ট দ্বারা সংযুক্ত এবং একত্রিত হয়, বৃদ্ধি পায় এবং নিজেকে ভালবাসায় গড়ে তোলে, যেহেতু প্রতিটি অঙ্গ তার কাজ করে। তাই আমি তোমাদের একথা বলছি এবং প্রভুর কাছে জোর দিয়ে বলছি, তোমরা আর অইহুদীদের মত তাদের চিন্তার অসারতায় বাঁচবে না। তাদের অন্তরের কঠোরতার কারণে তাদের মধ্যে থাকা অজ্ঞতার কারণে তারা তাদের বোধগম্যতায় অন্ধকারাচ্ছন্ন এবং ঈশ্বরের জীবন থেকে বিচ্ছিন্ন। সমস্ত সংবেদনশীলতা হারিয়ে, তারা নিজেদেরকে কামুকতার কাছে সমর্পণ করেছে যাতে সমস্ত ধরণের অপবিত্রতায় লিপ্ত হয়,

"অতএব, ঈশ্বরের মনোনীত লোক হিসাবে, পবিত্র এবং প্রিয়জন, সমবেদনা, দয়া, নম্রতা, নম্রতা এবং ধৈর্যের পোশাক পরিধান করুন" (কলোসিয়ানস 3:12)।

"একে অপরের সাথে সহ্য করুন এবং একে অপরের বিরুদ্ধে আপনার যা অভিযোগ থাকতে পারে তা ক্ষমা করুন। ক্ষমা করো যেমন প্রভু তোমাকে ক্ষমা করেছেন।" (কলোসিয়ানস 3:13)

4. What does one need to have to bind everything into unity?

- ___ Love
- ___ Truthfulness
- ___ Peace

5. What keeps God's people from being ineffective and unproductive?

- ___ Knowledge and perseverance
- ___ Self-control
- ___ Love
- ___ Godliness
- ___ All the above

Are you Living for the AFTER-DEATH (Hell)?

Lesson 2

Those who believe in neither an AFTER-LIFE nor AFTER-DEATH or believe that everyone will live eternally with God live by the philosophy of:

1. Eat, drink and be merry for tomorrow you may die.
2. What is mine is mine. What is yours I will take if I want it.
3. Whoever acquires the most in life wins.
4. I fear no one, God nor man. I AM the one with the power.

Consequently, they follow the action of Adam and Eve by yielding to their desires and doing what they want to do rather than what God desires. God said to them in Genesis 2:16-17 "Of every tree of the garden you may freely eat; but of the tree of the knowledge of good and evil you shall not eat, for in the day that you eat of it you shall surely die." But in Genesis 3:4-6, 13 we read "Then the serpent said to the woman, 'You will **not** surely die. For God knows that in the day you eat of it your eyes will be opened, and you will be like God, knowing good and evil.' So, when the woman saw that the tree was good for food, that it was pleasant to the eyes, and a tree desirable to make one wise, she took of its fruit and ate. She also gave to her husband with her, and he ate." ... "And the LORD God said to the woman, 'What is this you have done?'"

James put it this way in James 1:12-15 "Blessed is the man who endures temptation; for when he has been approved, he will receive the crown of life which the Lord has promised to those who love Him. Let no one say when he is tempted, 'I am tempted by God'; for God cannot be tempted by evil, nor does He Himself tempt anyone. But each one is tempted when he is drawn away by his own desires and enticed. Then, when desire has conceived, it gives birth to sin; and sin, when it is full-grown, brings forth death."

BY the disobedience of Adam and Eve, yielding to their desires, sin entered the world. "Therefore, just as through one man's sin

"এই সবার উপরে প্রেম পরুন, যা সবকিছুকে নিখুঁত সাদৃশ্যে একত্রিত করে।(কলসিয়ানস 3:14)

"খ্রীষ্টের শান্তি আপনার হৃদয়ে রাজত্ব করুক, যেহেতু এক দেহের সদস্য হিসাবে আপনাকে শান্তির জন্য ডাকা হয়েছিল। এবং কৃতজ্ঞ হন। খ্রীষ্টের বাক্য তোমাদের মধ্যে সমৃদ্ধভাবে বাস করুক, যেমন তোমরা একে অপরকে শিক্ষা ও উপদেশ দাও।" (কলসিয়ানস 3:15-16)।

"আপনি যা কিছু করেন, কথায় হোক বা কাজে, সবই প্রভু যীশুর নামে করুন, তাঁর মাধ্যমে পিতা ঈশ্বরকে ধন্যবাদ জানান" (কলসিয়ানস 3:17)

"এই কারণেই, আপনার বিশ্বাসের ধার্মিকতা যোগ করার জন্য সর্বাঙ্গিক প্রচেষ্টা করুন; এবং মঙ্গল, জ্ঞান; এবং জ্ঞান, আত্মনিয়ন্ত্রণ; এবং আত্ম-নিয়ন্ত্রণ, অধ্যবসায়; এবং অধ্যবসায়, ধার্মিকতা, এবং ধার্মিকতা, ভ্রাতৃত্বপূর্ণ দয়া; এবং ভ্রাতৃত্বের উদারতা, ভালবাসা. কারণ আপনি যদি এই গুণগুলিকে ক্রমবর্ধমান পরিমাপে ধারণ করেন, তবে তারা আপনাকে আমাদের প্রভু যীশু খ্রীষ্টের জ্ঞানে অকার্যকর এবং অনুৎপাদনশীল হওয়া থেকে রক্ষা করবে" (2 পিটার 1:5-8)।

"শেষ সময়ে এমন উপহাসকারীরা থাকবে যারা তাদের নিজেদের অধার্মিক ইচ্ছার অনুসরণ করবে।" এরাই সেই পুরুষ যারা আপনাকে বিভক্ত করে, যারা নিছক স্বাভাবিক প্রবৃত্তি অনুসরণ করে এবং তাদের আত্মা নেই। কিন্তু আপনি, প্রিয় বন্ধুরা, আপনার সবচেয়ে পবিত্র বিশ্বাসে নিজেকে গড়ে তুলুন এবং পবিত্র আত্মায় প্রার্থনা করুন। আমাদের প্রভু যীশু খ্রীষ্টের করুণার জন্য অপেক্ষা করার সময় নিজেকে ঈশ্বরের প্রেমে রাখুন যাতে আপনি অনন্ত জীবনে আনতে পারেন। যারা সন্দেহ পোষণ করে তাদের প্রতি করুণাময় হও; আগুন থেকে অন্যদের ছিনিয়ে আনুন এবং তাদের বাঁচান; অন্যদের প্রতি করুণা দেখান, ভয়-ঘৃণার সাথে মিশ্রিত এমনকি দূষিত মাংস দ্বারা দাগযুক্ত পোশাকও (জুড 17-23)।

উপরে থেকে এটা স্পষ্ট যে যারা খ্রীষ্টে আছে তাদের অবশ্যই বেড়ে উঠতে হবে। অতএব, সমালোচনামূলক প্রশ্ন হল "আমি কীভাবে বড় হব?" যাতে আমার জীবন ঈশ্বরের প্রতিকৃতির আয়না হয়ে ওঠে। ঈশ্বরের মত

entered the world, and death through sin, and thus death spread to all men, because all sinned" (Romans 5:12).

But there is hope "For just as you presented your members as slaves of uncleanness, and of lawlessness leading to more lawlessness, so now present your members as slaves of righteousness for holiness. For when you were slaves of sin, you were free in regard to righteousness. What fruit did you have then in the things of which you are now ashamed? For the end of those things is death. But now having been set free from sin, and having become slaves of God, you have your fruit to holiness, and the end, everlasting life. For the wages of sin is death" (Romans 6:19-23).

The following are several references to things God considers sin, lawlessness, rebellion and disobedience. Those who **practice** such live for the AFTER-DEATH.

Genesis 6:5-6 "And GOD saw that the wickedness of man was great in the earth, and that every imagination of the thoughts of his heart was only evil continually. And it repented the LORD that he had made man on the earth, and it grieved him at his heart.

Genesis 13:13 "But the men of Sodom were wicked and sinners before the LORD exceedingly."

Genesis 19:4-5 "They called to Lot, "Where are the men who came to you tonight? Bring them out to us so that we can have sex with them."

Ephesians 5:5 "For of this you can be sure: No immoral, impure or greedy person - such a man is an idolater - has any inheritance in the kingdom of Christ and of God."

Hebrews 10:26-31 "For if we sin willfully after we have received the knowledge of the truth, there no longer remains a sacrifice for sins, but a certain fearful expectation of judgment, and fiery indignation which will devour the adversaries. Anyone who has rejected Moses' law dies without mercy on the testimony of two or three witnesses. Of how much worse punishment, do you suppose, will he be thought worthy who has trampled the Son of God underfoot, counted the blood of the covenant by which he was sanctified a common thing, and insulted the Spirit of grace? For we know Him who said, 'Vengeance is Mine, I will repay,' says the Lord. And again, 'The LORD will judge His people.' It is a fearful thing to fall into the hands of the living God."

James 1:19-21 "So then, my beloved brethren, let every man be swift to hear, slow to speak, slow to wrath; for the wrath of man does not produce the righteousness of God. Therefore, lay aside all filthiness and overflow of wickedness, and receive with meekness the implanted word, which is able to save your souls."

হয়ে ওঠার জন্য আমি কী করতে পারি যে আমি ক্রমাগত তার সারমর্ম এবং প্রেম, সত্য এবং ন্যায্যবিচারের প্রকৃতির একটি স্পষ্ট উপমা প্রতিফলিত করে আমার বয়স বাড়ার সাথে সাথে?

প্রশ্ন

2. অনন্ত জীবনের উত্তরাধিকারী হওয়ার প্রথম এবং প্রধান প্রয়োজন হল প্রেম এবং ঈশ্বরে বিশ্বাস - ঈশ্বর প্রেম।

টি. ___ এফ. ___

2. ঈশ্বর যে ভালবাসা চান তা হল একজনের অনন্ত জীবনের জন্য সবচেয়ে ভাল কাজ করা।

টি. ___ এফ. ___

3. যা খ্রীষ্টের মধ্যে একজনকে শুদ্ধ করতে থাকে ক ___ সম্পূর্ণরূপে এবং সম্পূর্ণরূপে তাঁর আদেশ পালন করা

খ. ___ অন্যান্য খ্রিস্টানদের সাথে একত্রিত হওয়া

গ. ___ খ্রীষ্টের রক্ত

d. ___ যারা খ্রীষ্টে রয়েছে তাদের পাপ রয়েছে কারণ অতীত, বর্তমান এবং ভবিষ্যতের সমস্ত পাপ সম্পূর্ণরূপে ক্ষমা করা হয়েছে।

4. সবকিছুকে ঐক্যে আবদ্ধ করার জন্য কী দরকার?

ক ___ ভালবাসা

খ. ___ সত্যবাদিতা

গ. ___ শান্তি

5. কী ঈশ্বরের লোকেদের অকার্যকর এবং অনুৎপাদনশীল হওয়া থেকে বিরত রাখে?

ক ___ জ্ঞান এবং অধ্যবসায়

খ. ___ আত্মসংযম

গ. ___ ভালবাসা

d ___ ঈশ্বরভক্তি

e ___ উপরের সবগুলো

আপনি কি আফটার-ডেথ (জাহান্নামের) জন্য বাস করছেন?

পাঠ 2

2 Peter 2:4-11 “For if God did not spare the angels who sinned, but cast them down to hell and delivered them into chains of darkness, to be reserved for judgment; and did not spare the ancient world, but saved Noah, one of eight people, a preacher of righteousness, bringing in the flood on the world of the ungodly; and turning the cities of Sodom and Gomorrah into ashes, condemned them to destruction, making them an example to those who afterward would live ungodly; and delivered righteous Lot, who was oppressed by the filthy conduct of the wicked (for that righteous man, dwelling among them, tormented his righteous soul from day to day by seeing and hearing their lawless deeds) — then the Lord knows how to deliver the godly out of temptations and to reserve the unjust under punishment for the day of judgment, and especially those who walk according to the flesh in the lust of uncleanness and despise authority. They are presumptuous, self-willed. They are not afraid to speak evil of dignitaries, whereas angels, who are greater in power and might, do not bring a reviling accusation against them before the Lord.”

2 Peter 2:12-17 “But these, like natural brute beasts made to be caught and destroyed, speak evil of the things they do not understand, and will utterly perish in their own corruption, and will receive the wages of unrighteousness, as those who count it pleasure to carouse in the daytime. They are spots and blemishes, carousing in their own deceptions while they feast with you, having eyes full of adultery and that cannot cease from sin, enticing unstable souls. They have a heart trained in covetous practices, and are accursed children. They have forsaken the right way and gone astray, following the way of Balaam the son of Beor, who loved the wages of unrighteousness; but he was rebuked for his iniquity: a dumb donkey speaking with a man's voice restrained the madness of the prophet. These are wells without water, clouds carried by a tempest, for whom is reserved the blackness of darkness forever.”

2 Thessalonians 1:3-10 “We are bound to thank God always for you, brethren, as it is fitting, because your faith grows exceedingly, and the love of every one of you all abounds toward each other, so that we ourselves boast of you among the churches of God for your patience and faith in all your persecutions and tribulations that you endure, *which is* manifest evidence of the righteous judgment of God, that you may be counted worthy of the kingdom of God, for which you also suffer; since *it is* a righteous thing with God to repay with tribulation those who trouble you, and to *give* you who are troubled rest with us when the Lord Jesus is revealed from heaven with His mighty angels, in flaming fire taking vengeance on those who do not know God, and on those who do not obey the gospel of our Lord Jesus Christ. These shall be punished with everlasting destruction from the presence of the Lord and from the glory of His power, when He comes, in that Day, to be glorified in His saints and to be admired among all those who believe, because our testimony among you was believed.

যারা পরকাল বা পরকালের মৃত্যুতে বিশ্বাস করে না বা বিশ্বাস করে যে সবাই ঈশ্বরের সাথে অনন্তকাল বেঁচে থাকবেন তারা এই দর্শনের দ্বারা বেঁচে থাকে:

1. খাও, পান কর এবং আনন্দ কর, কাল তোমার মৃত্যু হতে পারে।
2. যা আমার তা আমার। যা তোমার, আমি চাইলেই নিব।
3. যে জীবনে সবচেয়ে বেশি অর্জন করে সে বিজয়ী হয়।
4. আমি কাউকে ভয় করি না, ভগবানকে না মানুষকে। আমিই সেই ক্ষমতার অধিকারী।

ফলস্বরূপ, তারা তাদের আকাঙ্ক্ষার কাছে আত্মসমর্পণ করে এবং ঈশ্বর যা চান তার চেয়ে তারা যা করতে চান তা করে আদম এবং ইভের কর্ম অনুসরণ করে। আদিপুস্তক 2:16-17 তে ঈশ্বর তাদের বলেছিলেন, “বাগানের প্রতিটি গাছের ফল তোমরা নির্দিধায় খেতে পার; কিন্তু ভালো মন্দের জ্ঞানের গাছ তোমরা খাবে না, কারণ যেদিন তোমরা তা খাবে সেদিনই তোমরা খাবে। নিশ্চয় মারা যাবে।” কিন্তু জেনেসিস 3:4-6, 13 এ আমরা পড়ি “তখন সাপটি মহিলাকে বলল, ‘তুমি নিশ্চয়ই মরবে না। কারণ ঈশ্বর জানেন যে, যেদিন তোমরা তা খাবে সেই দিনই তোমাদের চোখ খুলে যাবে এবং তোমরা ঈশ্বরের মতো হবে, ভালো মন্দ জানবো।’ তাই, যখন স্ত্রীলোকটি দেখলেন যে গাছটি খাবারের জন্য ভাল, এটি চোখের জন্য মনোরম এবং একটি বৃক্ষ যা একজনকে জ্ঞানী করার জন্য পছন্দনীয়, তখন সে তার ফল নিয়ে খেয়ে ফেলল। সে তার সাথে তার স্বামীকেও দিল এবং সে খেয়ে ফেলল।” ... “আর প্রভু ঈশ্বর মহিলাটিকে বললেন,

জেমস এটিকে জেমস 1:12-15 এ এভাবে রেখেছেন “ধন্য সেই ব্যক্তি যে প্রলোভন সহ্য করে; কারণ যখন তিনি অনুমোদিত হবেন, তখন তিনি জীবনের মুকুট পাবেন যা প্রভু তাকে ভালবাসেন তাদের কাছে প্রতিশ্রুতি দিয়েছেন কেউ যেন প্রলোভিত না হয়, “আমি ঈশ্বরের দ্বারা প্রলুব্ধ হয়েছি”; কারণ ঈশ্বরকে মন্দ দ্বারা প্রলুব্ধ করা যায় না এবং তিনি নিজেও কাউকে প্রলুব্ধ করেন না। কিন্তু প্রত্যেকেই প্রলুব্ধ হয় যখন সে তার নিজের আকাঙ্ক্ষা দ্বারা আকৃষ্ট হয় এবং প্রলুব্ধ হয়। তারপর, যখন ইচ্ছা গর্ভধারণ করে, তখন তা পাপের জন্ম দেয়; এবং পাপ, যখন তা পূর্ণ বয়স্ক হয়, তখন মৃত্যু নিয়ে আসে।”

আদম এবং ইভের অবাধ্যতার দ্বারা, তাদের আকাঙ্ক্ষার কাছে আত্মসমর্পণ করে, পাপ পৃথিবীতে প্রবেশ করেছিল। “অতএব, ঠিক যেমন একজন মানুষের পাপের মাধ্যমে পৃথিবীতে প্রবেশ করেছে, এবং পাপের মাধ্যমে মৃত্যু, এবং এইভাবে মৃত্যু সমস্ত মানুষের মধ্যে ছড়িয়ে পড়েছে, কারণ সবাই পাপ করেছে” (রোমানস 5:12)।

Revelation 20:10 “The devil, who deceived them, was cast into the lake of fire and brimstone where the beast and the false prophet are. And they will be tormented day and night forever and ever.”

Revelation 21:8 “But the cowardly, unbelieving, abominable, murderers, sexually immoral, sorcerers, idolaters, and all liars shall have their part in the lake which burns with fire and brimstone, which is the second death.”

1 John 1:10 “If we say that we have not sinned, we make Him a liar, and His word is not in us”.

Now there may be lots of debating about exactly the nature of the AFTER-DEATH. Is it literal or figurative, never-ending torment or annihilation and on and on.

Regardless of the nature of the AFTER-DEATH it will be so terrible and so final that no one in his or her right mind would want to be sent there.

The eternal residents will be:

Angles who rebelled	Devil (Satan)	
Beast	False Prophet	
Cowardly (fearful)	Unbelieving	
Abominable	Murderers	
Sorcerers	Idolaters	
Liars	Sexually immoral	(fornicators)

The good news is that it is not necessary to leave the land of the dying to enter the land of the dead. Notice God’s invitation to Israel in Deuteronomy 30:15-20: "See, I have set before you today life and good, death and evil, in that I command you today to love the LORD your God, to walk in His ways, and to keep His commandments, His statutes, and His judgments, that you may live and multiply; and the LORD your God will bless you in the land which you go to possess. But if your heart turns away so that you do not hear, and are drawn away, and worship other gods and serve them, I announce to you today that you shall surely perish; you shall not prolong your days in the land which you cross over the Jordan to go in and possess. I call heaven and earth as witnesses today against you, that I have set before you life and death, blessing and cursing; therefore choose life, that both you and your descendants may live; that you may love the LORD your God, that you may obey His voice, and that you may cling to Him, for He is your life and the length of your days; and that you may dwell in the land which the LORD swore to your fathers, to Abraham, Isaac, and Jacob, to give them."

God’s desire is for those created in His image (His nature) to be reconciled to Him and have an intimate relationship with Him immediately following their burial into Christ’s death. “The Lord is not slow about his promise, as some people understand slowness, but is being patient with you. He does not want anyone to perish, but wants everyone to repent”¹ (2 Peter 3:9).

কিন্তু আশা আছে “কেননা আপনি যেমন আপনার সদস্যদেরকে অশুচিতার দাস হিসাবে উপস্থাপন করেছেন এবং আরও অনাচারের দিকে নিয়ে যাচ্ছেন, তেমনি এখন আপনার সদস্যদের পবিত্রতার জন্য ধার্মিকতার দাস হিসাবে উপস্থাপন করুন। কারণ যখন তোমরা পাপের দাস ছিলে, তখন ধার্মিকতার ব্যাপারে স্বাধীন ছিলো যে বিষয়ে তুমি এখন লজ্জিত হও, তখন তোমার কি ফল ছিল? কারণ এসবের শেষ মৃত্যু। কিন্তু এখন পাপ থেকে মুক্ত হয়ে, এবং ঈশ্বরের দাস হয়ে, পবিত্রতার জন্য আপনার ফল, এবং শেষ, অনন্ত জীবন। কারণ পাপের মজুরি মৃত্যু” (রোমানস্ 6:19-23)।

নিম্নলিখিতগুলি ঈশ্বরের পাপ, অনাচার, বিদ্রোহ এবং অবাধ্যতা হিসাবে বিবেচনা করা জিনিসগুলির কয়েকটি উল্লেখ রয়েছে যারা এই ধরনের অনুশীলন করে তারা মৃত্যুর পরের জন্য বেঁচে থাকে।

জেনেসিস 6:5-6 "এবং ঈশ্বর দেখলেন যে পৃথিবীতে মানুষের দুষ্ণতা বড় ছিল, এবং তার হৃদয়ের চিন্তার প্রতিটি কল্পনা ক্রমাগত খারাপ ছিল। এবং প্রভুর অনুতাপ হল যে তিনি পৃথিবীতে মানুষ তৈরি করেছিলেন, এবং এটি তার হৃদয়ে দুঃখিত হয়েছিল।

জেনেসিস 13:13 "কিন্তু সদোমের লোকেরা প্রভুর সামনে অত্যন্ত দুষ্ণ এবং পাপী ছিল।"

জেনেসিস 19:4-5 "তারা লোটকে ডেকে বললো, "আজ রাতে যারা তোমার কাছে এসেছিল তারা কোথায়? তাদের আমাদের কাছে নিয়ে এসো যাতে আমরা তাদের সাথে যৌন সম্পর্ক করতে পারি।"

ইফিষীয় 5:5 "এর জন্য আপনি নিশ্চিত হতে পারেন: কোন অনৈতিক, অপবিত্র বা লোভী ব্যক্তি - এই ধরনের একজন ব্যক্তি একজন মূর্তিপূজক - খ্রীষ্ট এবং ঈশ্বরের রাজ্যে কোন উত্তরাধিকার নেই।"

হিব্রু 10:26-31 "কারণ আমরা সত্যের জ্ঞান পাওয়ার পরে যদি আমরা ইচ্ছাকৃতভাবে পাপ করি, তবে পাপের জন্য আর বলিদান অবশিষ্ট থাকে না, তবে বিচারের একটি নির্দিষ্ট ভয়ঙ্কর প্রত্যাশা, এবং জ্বলন্ত ক্রোধ যা প্রতিপক্ষকে গ্রাস করবে। যে কেউ মুসার আইন প্রত্যাখ্যান করেছে সে দু-তিনজন সাক্ষীর সাক্ষ্যের উপর করুণা ছাড়াই মারা যায়। আপনি কি মনে করেন, কতটা খারাপ শাস্তি হবে, তাকে কি যোগ্য মনে করা হবে যে ঈশ্বরের পুত্রকে পদদলিত করেছে, চুক্তির রক্ত গণনা করেছে যার দ্বারা তাকে একটি সাধারণ জিনিস পবিত্র করা হয়েছিল এবং অনুগ্রহের আত্মাকে অপমান করেছে? কারণ আমরা তাঁকে জানি যিনি বলেছিলেন,

“You see, at just the right time, when we were still powerless, Christ died for the ungodly. But God demonstrates his own love for us in this: While we were still sinners, Christ died for us. Since we have now been justified by his blood, how much more shall we be saved from God's wrath through him!” (Romans 5:6-10)

¹ Not a mere feeling; it has not the uncertainty of moods and sentiments. It is not a simple change in the weather of the soul. It is a distinct alteration of the focus of the intelligence; it carries with it a movement of the will; in short, it is a revolution in the very ground of the man's being” (*The Pulpit Commentary*, vol. 18, p. 66 quoted in REFLECTIONS #515 Al Maxey, January 3, 2012)

Questions

1. What were the sins of Adam and Eve?
 - a. ___ Eating if the forbidden fruit
 - b. ___ Hiding from God
 - c. ___ Disobeying God by yielding to their desires
2. One sins when
 - a. ___ Tempted
 - b. ___ Drawn to the temptation
 - c. ___ Yielding to the temptation
3. The result of sin is death?
T. ___ F. ___
4. Who does not have an inheritance in heaven?
 - a. ___ The immoral
 - b. ___ Greedy / idolater
 - c. ___ Impure
 - d. ___ All the above
5. God forgave, spared, the angels who sinned, rebelled against Him.
T. ___ F. ___
6. The residents of the After-Death are:
 - a. ___ Angels who rebelled
 - b. ___ Devil (Satan)
 - c. ___ Liars
 - d. ___ Sexually Immoral (fornicators)
 - e. ___ Cowardly (fearful)
 - f. ___ Unbelieving
 - g. ___ Jews
 - h. ___ All the above
 - i. ___ All the above except g.

‘প্রতিশোধ নেওয়া আমার, আমি শোধ করব,’ প্রভু বলেছেন। এবং আবার, ‘প্রভু তাঁর লোকদের বিচার করবেন।’ জীবন্ত ঈশ্বরের হাতে পতিত হওয়া ভয়ঙ্কর ব্যাপার।”

জেমস 1:19-21 “সুতরাং, আমার প্রিয় ভাইয়েরা, প্রত্যেক মানুষ শুনতে দ্রুত, কথা বলতে ধীর, ক্রোধে ধীর হোক; কারণ মানুষের ক্রোধ ঈশ্বরের ধার্মিকতা উত্পন্ন করে না। অতএব, সমস্ত নোংরাতা এবং দুষ্ণতার উপচে পড়ুন এবং নম্রতার সাথে রোপিত শব্দটি গ্রহণ করুন, যা আপনার আত্মাকে রক্ষা করতে সক্ষম।”

2 পিটার 2:4-11 “কারণ যদি ঈশ্বর সেই ফেরেশতাদের রেহাই না দেন যারা পাপ করেছিল, কিন্তু তাদের নরকে নিক্ষেপ করে অন্ধকারের শৃঙ্খলে তুলে দিয়েছিল, যাতে বিচারের জন্য সংরক্ষিত থাকে; এবং প্রাচীন বিশ্বকে রেহাই দেননি, কিন্তু নোহকে রক্ষা করেছিলেন, আট জনের মধ্যে একজন, ধার্মিকতার প্রচারক, অধার্মিকদের জগতে বন্যা বয়ে আনেন; এবং সদোম এবং গোমোরার শহরগুলিকে ছাইয়ে পরিণত করে, তাদের ধ্বংসের নিন্দা করে, তাদের জন্য তাদের উদাহরণ করে যারা পরবর্তীতে অধার্মিক জীবনযাপন করবে; এবং ধার্মিক লোককে উদ্ধার করেছিলেন, যিনি দুষ্ণদের নোংরা আচরণ দ্বারা নিপীড়িত ছিলেন (কারণ সেই ধার্মিক লোকটি তাদের মধ্যে বাস করে, তাদের অনাচারের কাজগুলি দেখে এবং শুনে দিনে দিনে তার ধার্মিক আত্মাকে যন্ত্রণা দিয়েছিল) - তাহলে প্রভু জানেন কীভাবে মুক্তি দিতে হয়। প্রলোভন থেকে ধার্মিক হওয়া এবং বিচারের দিনের জন্য অন্যান্যকারীদের শাস্তির আওতায় রাখা, এবং বিশেষ করে যারা অশুচি এবং কর্তৃত্বকে তুচ্ছ করার লালসায় দেহের অনুসারী চলে। তারা অহংকারী, স্বেচ্ছাচারী। তারা গণ্যমান্য ব্যক্তিদের খারাপ কথা বলতে ভয় পায় না, অথচ ফেরেশতার, যারা শক্তি এবং শক্তিতে বড়, তারা প্রভুর সামনে তাদের বিরুদ্ধে নিন্দনীয় অভিযোগ আনেন না।”

2 পিটার 2:12-17 “কিন্তু এরা, প্রাকৃতিক পাশবিক পশুদের মতো যাকে ধরা ও ধ্বংস করার জন্য তৈরি করা হয়েছে, তারা যে জিনিসগুলি বোঝে না সেগুলি সম্পর্কে খারাপ কথা বলে এবং তাদের নিজেদের দুর্নীতিতে সম্পূর্ণরূপে ধ্বংস হয়ে যাবে, এবং অন্যায়ের মজুরি পাবে, যারা এটিকে আনন্দের হিসাবে গণ্য করে। দিনমান মধ্যে. তারা দাগ এবং দাগ, তারা আপনার সাথে ভোজ করার সময় তাদের নিজস্ব প্রতারণার জন্য ব্যভিচারে ভরা, এবং যা পাপ থেকে বিরত থাকতে পারে না, অস্থির আত্মাকে প্রলুব্ধ করে। তাদের লোভপূর্ণ অনুশীলনে প্রশিক্ষিত হৃদয় রয়েছে এবং তারা অভিশপ্ত শিশু। তারা সৎ পথ পরিত্যাগ করে বিপথে চলে গেছে, বিয়োরের পুত্র বিলিয়মের পথ অনুসরণ করেছে, যিনি

SELF EXAMINATION OF MY RELATIONSHIP WITH GOD

Examine yourselves as to whether you are in the faith. Do you not know yourselves, that Jesus Christ is in you? 2 Corinthians 13:5

This is a self examination therefore answers cannot be provided. However, space has been provided for answers if the form is printed.

1 Do you believe?

a. Jesus Christ is the Son of God?

YES ___ NO ___

· God so loved the world that He gave His only begotten Son, that whoever believes in Him should not perish but have everlasting life. [John 3:16]

· ... Christ, the Son of the living God. [Matthew 16:16b]

· Then Philip began with that very passage of Scripture and told him the good news about Jesus. Now as they went down the road, they came to some water. And the eunuch said, "See, here is water. What hinders me from being baptized?" Then Philip said, "If you believe with all your heart, you may." [Acts 8:35-37]

b. You are a sinner?

YES ___ NO ___

· "... All have sinned and fall short of the glory of God," [Romans 3:23]

· "If we say that we have no sin, we deceive ourselves, and the truth is not in us" 1 John 1:8-9]

c. Jesus came to die for the sins of mankind? YES ___ NO ___

· ... The Son of Man did not come to be served, but to serve, and to give His life a ransom for many. [Matthew 20:28]

d. Jesus died for you?

YES ___ NO ___

· But we see Jesus, who was made a little lower than the angels, for the suffering of death crowned with glory

অন্যায়ের মজুরি পছন্দ করতেন; কিন্তু তার অন্যায়ের জন্য তাকে তিরস্কার করা হয়েছিল: একটি বোবা গাধা মানুষের কণ্ঠে কথা বলে ভাববাদীর পাগলামিকে আটকে রেখেছিল। এগুলি জলবিহীন কূপ, বাড় বয়ে যাওয়া মেঘ,

2 থিমলনীকীয় 1:3-10 "ভাইয়েরা, আমরা সর্বদা তোমাদের জন্য ঈশ্বরকে ধন্যবাদ জানাতে বাধ্য, কারণ এটি উপযুক্ত, কারণ তোমাদের বিশ্বাস অত্যন্ত বৃদ্ধি পায়, এবং তোমাদের প্রত্যেকের ভালবাসা একে অপরের প্রতি প্রচুর হয়, যাতে আমরা নিজেরা ঈশ্বরের মন্ডলীর মধ্যে তোমাদের নিয়ে গর্ব করি। আপনার ধৈর্য এবং বিশ্বাসের জন্য আপনার সমস্ত তাড়না এবং ক্লেশ যা আপনি সহ্য করেছেন, যা হলো ঈশ্বরের ধার্মিক বিচারের প্রমাণ প্রকাশ করুন, যাতে আপনি ঈশ্বরের রাজ্যের যোগ্য বলে গণ্য হন, যার জন্য আপনিও কষ্ট পান। থেকে এটা ঈশ্বরের কাছে একটি ধার্মিক জিনিস ক্লেশ সঙ্গে শোধ যারা আপনি কষ্ট, এবং দিত্যে যারা ঈশ্বরকে জানে না এবং যারা আমাদের প্রভু যীশু খ্রীষ্টের সুসমাচার মানে না তাদের প্রতি প্রতিশোধ নিতে জ্বলন্ত অগ্নিতে প্রভু যীশু তাঁর পরাক্রমশালী ফেরেশতাদের সাথে স্বর্গ থেকে প্রকাশিত হলে আমাদের সাথে যারা উদ্বিগ্ন তারা বিশ্রাম নিন। প্রভুর উপস্থিতি থেকে এবং তাঁর শক্তির মহিমা থেকে তাদের চিরস্থায়ী ধ্বংসের শাস্তি দেওয়া হবে, যখন তিনি আসবেন, সেই দিনে, তাঁর সাধুদের মধ্যে মহিমাম্বিত হতে এবং যারা বিশ্বাস করে তাদের মধ্যে প্রশংসিত হবেন, কারণ তোমাদের মধ্যে আমাদের সাক্ষ্য বিশ্বাস করা হয়েছিল।

প্রকাশিত বাক্য 20:10 শয়তান, যারা তাদের প্রতারণা করেছিল, তাকে আগুন এবং গন্ধকের হ্রদে নিক্ষেপ করা হয়েছিল যেখানে জন্তু এবং মিথ্যা নবী রয়েছে। এবং তারা দিনরাত্রি চিরতরে যন্ত্রণা ভোগ করবে।"

প্রকাশিত বাক্য 21:8 "কিন্তু কাপুরুষ, অবিশ্বাসী, জঘন্য, খুনি, যৌন অনৈতিক, যাদুকর, মূর্তিপূজক এবং সমস্ত মিথ্যাবাদীদের সেই হ্রদে তাদের অংশ থাকবে যা আগুন এবং গন্ধক দিয়ে জ্বলছে, যা দ্বিতীয় মৃত্যু।"

1 জন 1:10 "যদি আমরা বলি যে আমরা পাপ করিনি, আমরা তাকে মিথ্যাবাদী করি এবং তাঁর বাক্য আমাদের মধ্যে নেই।"

এখন মৃত্যুর পরের প্রকৃতি সম্পর্কে অনেক বিতর্ক হতে পারে। এটা কি আক্ষরিক বা রূপক, কখনও শেষ না হওয়া যন্ত্রণা বা বিনাশ এবং চলতে থাকে।

মৃত্যুর পরের প্রকৃতি যাই হোক না কেন তা এতটাই ভয়ানক এবং চূড়ান্ত হবে যে তার সঠিক মনের কেউ সেখানে পাঠাতে চাইবে না।

and honor, that He, by the grace of God, might taste death for everyone. [Hebrews 2:9]

2. Have you?

a. Repented of your sins?

YES _____ NO _____

· I tell you, no; but unless you repent you will all likewise perish. [Luke 13:3]

· Truly, these times of ignorance God overlooked, but now commands all men everywhere to repent. [Acts 17:30]

b. Confessed your faith in Christ?

YES _____ NO _____

· Therefore whoever confesses Me before men, him I will also confess before My Father who is in heaven. But whoever denies Me before men, him I will also deny before My Father who is in heaven. [Matthew 10:32-33]

c. Been baptized for the remission of sins? YES _____ NO _____

· Then Peter said to them, "Repent, and let every one of you be baptized in the name of Jesus Christ for the remission of sins; and you shall receive the gift of the Holy Spirit. For the promise is to you and to your children, and to all who are afar off, as many as the Lord our God will call." [Acts 2:38-39]

3. Do you?

a. Study the Bible with any consistency?

YES _____ NO _____

· Be diligent to present yourself approved to God, a worker who does not need to be ashamed, rightly dividing the word of truth. [2 Timothy 2:15]

b. Pray with any consistency?

YES _____ NO _____

· Rejoice always, pray without ceasing, in everything give thanks; for this is the will of God in Christ Jesus for you. [1 Thessalonians 5:16-18]

d. Believe the Bible is the authoritative Word of God?

YES _____ NO _____

· All Scripture is given by inspiration of God, and is profitable for doctrine, for reproof, for correction, for instruction in righteousness, that the man of God may be complete, thoroughly

চিরকালের বাসিন্দারা হবেন:

কোণ যারা বিদ্রোহ করেছিল শয়তান (শয়তান)	
জানোয়ার	ভক্ত নবী সা
কাপুরুষ (ভয়পূর্ণ)	অবিশ্বাসী
জঘন্য	খুনিরা
যাদুকর	মূর্তিপূজক
মিথ্যাবাদী	যৌন অনৈতিক (ব্যভিচারী)

সুসংবাদটি হ'ল মৃতের দেশে প্রবেশের জন্য মৃতের দেশ ছেড়ে যাওয়ার দরকার নেই। Deuteronomy 30:15-20 এ ইস্রায়েলের প্রতি ঈশ্বরের আমন্ত্রণ লক্ষ্য করুন: "দেখুন, আমি আজ তোমাদের সামনে জীবন এবং ভাল, মৃত্যু এবং মন্দ রেখেছি, যে আমি আজ তোমাদের প্রভু ঈশ্বরকে ভালবাসতে, তাঁর পথে চলার নির্দেশ দিয়েছি, এবং তাঁর হুকুম, তাঁর বিধি ও তাঁর বিধানগুলি পালন কর, যাতে তোমরা বেঁচে থাক এবং বৃদ্ধি পাও এবং যে দেশটি তোমরা অধিকার করতে যাচ্ছে সেখানে তোমাদের ঈশ্বর সদাপ্রভু তোমাদের আশীর্বাদ করবেন। দূরে সরে গেছে, এবং অন্য দেবতাদের উপাসনা করে তাদের সেবা করে, আমি আজ তোমাদের কাছে ঘোষণা করছি যে তোমরা অবশ্যই ধ্বংস হবে; তোমরা যে দেশে প্রবেশ করতে ও অধিকার করতে জর্ডান পার হয়েছ সেখানে তোমাদের দিন দীর্ঘ হবে না। আজ তোমাদের বিরুদ্ধে সাক্ষ্য দিচ্ছি যে, আমি তোমাদের জীবন ও মৃত্যুকে সামনে রেখেছি। আশীর্বাদ এবং অভিশাপ; তাই জীবন বেছে নিন, যাতে আপনি এবং আপনার বংশধর উভয়েই বাঁচতে পারেন; যাতে তোমরা তোমাদের ঈশ্বর সদাপ্রভুকে ভালবাসতে পার, তাঁর রব মানতে পার এবং তাঁকে আঁকড়ে ধরতে পার, কারণ তিনিই তোমাদের জীবন এবং তোমাদের দিনকাল। এবং যাতে তোমরা সেই দেশে বাস করতে পার যা প্রভু তোমাদের পূর্বপুরুষদের কাছে, অব্রাহাম, ইসহাক এবং যাকোবের কাছে তাদের দেবার জন্য শপথ করেছিলেন।"

ঈশ্বরের ইচ্ছা হল যারা তাঁর প্রতিমূর্তিতে (তাঁর প্রকৃতি) সৃষ্ট হয়েছে তারা যেন তাঁর সাথে মিলিত হয় এবং খ্রীষ্টের মৃত্যুতে তাদের সমাধিস্থ করার পর অবিলম্বে তাঁর সাথে একটি ঘনিষ্ঠ সম্পর্ক থাকে। "প্রভু তাঁর প্রতিশ্রুতির বিষয়ে ধীর নন, যেমন কিছু লোক ধীরগতি বোঝেন, কিন্তু আপনার প্রতি ধৈর্যশীল। তিনি চান না যে কেউ বিনষ্ট হোক, কিন্তু চায় সবাই অনুতপ্ত হোক" 1 (2 পিটার 3:9)। "আপনি দেখতে পাচ্ছেন, ঠিক সঠিক সময়ে, যখন আমরা এখনও শক্তিহীন ছিলাম, খ্রিস্ট অধার্মিকদের জন্য মারা গিয়েছিলেন। কিন্তু ঈশ্বর আমাদের জন্য তাঁর নিজের ভালবাসা এইভাবে প্রকাশ করেছেন: আমরা যখন পাপী ছিলাম, তখন খ্রীষ্ট আমাদের জন্য মারা গিয়েছিলেন। যেহেতু আমরা এখন তাঁর রক্তের দ্বারা ধার্মিক বলে প্রমাণিত হয়েছি, আমরা

equipped for every good work. [2 Timothy 3:16-17]

e. Believe the Bible will judge us when Jesus comes?

YES ___ NO ___

· And if anyone hears My words and does not believe, I do not judge him; for I did not come to judge the world but to save the world. He who rejects Me, and does not receive My words, has that which judges him — the word that I have spoken will judge him in the last day. For I have not spoken on My own authority; but the Father who sent Me gave Me a command, what I should say and what I should speak. [John 12:47-49]

f. Take care of those in need when the opportunity and need are present?

Yes ___ No ___

· "When the Son of Man comes in His glory, and all the holy angels with Him, then He will sit on the throne of His glory. All the nations will be gathered before Him, and He will separate them one from another, as a shepherd divides his sheep from the goats. And He will set the sheep on His right hand, but the goats on the left. Then the King will say to those on His right hand, 'Come, you blessed of My Father, inherit the kingdom prepared for you from the foundation of the world: for I was hungry and you gave Me food; I was thirsty and you gave Me drink; I was a stranger and you took Me in; I was naked and you clothed Me; I was sick and you visited Me; I was in prison and you came to Me.' [Matthew 25:31-36]

g. Show any interest in those who are lost? YES ___ NO ___

· "I am the true vine, and My Father is the vine dresser. Every branch in Me that does not bear fruit He takes away; and every branch that bears fruit He prunes, that it may bear more fruit. You are already clean because of the word which I have spoken to you. [John 15:1-3]

h. Give as you should?

YES ___ NO ___

· On the first day of the week let each one of you lay something aside, storing up as he may prosper. [1 Corinthians 16:2]

i. Love the church as Jesus does?

তাঁর মাধ্যমে ঈশ্বরের ক্রোধ থেকে আর কতই না রক্ষা পাবা!" (রোমানস 5:6-10)

‘নিছক অনুভূতি নয়; এতে মেজাজ এবং অনুভূতির অনিশ্চয়তা নেই। এটি আত্মার আবহাওয়ার একটি সাধারণ পরিবর্তন নয়। এটি বুদ্ধিমত্তার ফোকাসের একটি স্বতন্ত্র পরিবর্তন; এটি তার সাথে ইচ্ছার একটি আন্দোলন বহন করে; সংক্ষেপে, এটি মানুষের সত্তার একেবারে মাটিতে একটি বিপ্লব" (দ্য পাব্লিক কমেন্টারি, ভলিউম 18, পৃ. 66 রিফ্লেক্সন #515 আল ম্যাগাজিনে উদ্ধৃত, 3 জানুয়ারী, 2012)

প্রশ্ন

4. আদম এবং হাওয়ার পাপ কি ছিল?

- d. ___ যদি নিষিদ্ধ ফল খাওয়া
e. ___ আল্লাহর কাছ থেকে লুকিয়ে থাকা
f. ___ তাদের ইচ্ছার কাছে আত্মসমর্পণ করে ঈশ্বরের অবাধ্য হওয়া

5. এক পাপ যখন

- d. ___ প্রলুব্ধ
e. ___ প্রলোভনে আকৃষ্ট
f. ___ প্রলোভনের কাছে আত্মসমর্পণ করা

6. পাপের ফল কি মৃত্যু?

টি. ___ এফ. ___

4. স্বর্গে কার উত্তরাধিকার নেই?

- ক ___ অনৈতিক
খ. ___ লোভী/মূর্তিপূজক
গ. ___ অপবিত্র
d ___ সবার উপরে

5. ঈশ্বর ক্ষমা করেছেন, রক্ষা করেছেন, ফেরেশতাদের যারা পাপ করেছে, তাঁর বিরুদ্ধে বিদ্রোহ করেছে।

টি. ___ এফ. ___

6. মৃত্যুর পরের বাসিন্দারা হলেন:

- ক ___ ফেরেশতারা যারা বিদ্রোহ করেছিল
খ. ___ শয়তান (শয়তান)
গ. ___ মিথ্যাবাদী
d ___ যৌন অনৈতিক (ব্যভিচারী)
e ___ কাপুরুষ (ভয়পূর্ণ)
চ ___ অবিশ্বাসী
g ___ ইহুদি
জ. ___ সবার উপরে
i ___ ছ ছাড়া উপরের সবগুলো।

YES ___ NO ___

· Husbands, love your wives, just as Christ also loved the church and gave Himself for her, that He might sanctify and cleanse her with the washing of water by the word, that He might present her to Himself a glorious church, not having spot or wrinkle or any such thing, but that she should be holy and without blemish. [Ephesians 5:25-27]

4. If you should die right this moment, do you feel you would die?

LOST ___ SAVED ___

If your response is LOST or if there is doubt about your situation then:

· Wash yourselves, make yourselves clean; Put away the evil of your doings from before My eyes. Cease to do evil [Isaiah 1:16]

· Draw near to God and He will draw near to you. Cleanse your hands, you sinners; and purify your hearts, you double-minded. [James 4:8]

· Repent therefore and be converted, that your sins may be blotted out, [Acts 3:19]

· Repent, and let every one of you be baptized in the name of Jesus Christ for the remission of sins; and you shall receive the gift of the Holy Spirit. [Acts 2:38]

Summary

Hear

- Study diligently and read what Christ taught for they are the Words of life.

Understand

- All men are sinful having disobeyed God's righteous ways and commands
- All have sinned and not living according to God's commands
- One's sin will result in their eternal death
- One must be forgiven to have eternal life with God
- Christ is the only way for one to be forgiven of all their sins

Believe

- Jesus Was and is God
- He came to earth in human flesh as Jesus of Nazareth
- He lived among men
- He willingly gave His sinless physical life as the perfect sacrifice for my sins, being crucified
- He was buried
- God raised Him from the grave on the third day
- He appeared to hundreds following His resurrection
- He ascended back to heaven to be with the Father

Repent

- Change from sin and disobedience to trust and obedience

Confess

ঈশ্বরের সাথে আমার সম্পর্কের আত্ম-পরীক্ষা

আপনি বিশ্বাসে আছেন কিনা তা পরীক্ষা করে দেখুন।

তোমরা কি জান না যে, যীশু খ্রীষ্ট তোমাদের মধ্যে আছেন? 2 করিন্থীয় 13:5

এটি একটি স্ব-পরীক্ষা তাই উত্তর দেওয়া যাবে না। তবে ফর্ম ছাপা হলে উত্তরের জন্য জায়গা দেওয়া হয়েছে।

1 আপনি কি বিশ্বাস করেন?

j. যীশু খ্রীষ্ট কি ঈশ্বরের পুত্র?

হ্যাঁ ___ না ___ · ঈশ্বর জগতকে এতটাই

ভালোবাসলেন যে তিনি তাঁর একমাত্র

পুত্রকে দান করলেন, যাতে যে কেউ

তাঁকে বিশ্বাস করে সে বিনষ্ট না হয় বরং

অনন্ত জীবন পায়। [জন 3:16] · ... খ্রীষ্ট,

জীবন্ত ঈশ্বরের পুত্র। [ম্যাথু 16:16b] ·

তারপর ফিলিপ শাস্ত্রের সেই অনুচ্ছেদটি

দিয়ে শুরু করেছিলেন এবং তাকে যীশুর

বিষয়ে সুসংবাদটি বলেছিলেন। এখন ওরা

রাস্তায় নামতে গিয়ে কিছু জলের কাছে

এসে পড়ল। এবং নপুংসক বললেন,

"দেখুন, এখানে জল আছে। আমাকে

বাপ্তিস্ম নিতে কি বাধা দেয়?" তারপর

ফিলিপ বললেন, "আপনি যদি আপনার

সমস্ত হৃদয় দিয়ে বিশ্বাস করেন তবে

আপনি পারেন।" [প্রেরিত 8:35-37]

খ. তুমি কি পাপী?

ইয়ে এস ___ না ___ · "... সকলেই পাপ

করেছে এবং ঈশ্বরের মহিমা থেকে বঞ্চিত

হয়েছে," [রোমানস 3:23] · "যদি আমরা

বলি যে আমাদের কোন পাপ নেই, আমরা

নিজেদেরকে প্রতারণা করি এবং সত্য

আমাদের মধ্যে নেই" 1 জন 1:8-9]

গ. যীশু কি মানবজাতির পাপের জন্য মরতে এসেছিলেন? হ্যাঁ ___ না ___ · ... মানবপুত্র

- Acknowledge publicly your belief that Jesus is the Son of God.

Seek

- Call upon God to forgive you of your sins

Die

- Put to death your old, sinful, worldly life

Be Buried

- Bury your sinful life you put to death in the grave of baptism by water immersion into the death, burial and resurrection of Christ, allowing God to raise you from the grave as a new Creation, cleansed of sin.

Receive

- The Holy Spirit as a deposit guaranteeing what is to come

Become

- As a new Christian God added you as His adopted child to the other children into the Church Christ established.

Live

- Continue to live steadfastly and obediently to Christ and the apostle's teachings "I urge you to live a life worthy of the calling you have received. Be completely humble and gentle; be patient, bearing with one another in love. Make every effort to keep the unity of the Spirit through the bond of peace" (Ephesians 4:1-3).

Now is the time for decision.

And now why are you waiting? Arise and be baptized, and wash away your sins, calling on the name of the Lord. [Acts 22:16]. Therefore, seek out someone who will baptize you just as the Bible states – by being buried. Go into the water, go by the authority of Jesus, be completely covered, washed, by water into the name of God the Father, God the Son and God the Holy Spirit; being raised from the grave of water cleansed of all sins, pure and Holy having been adopted by God as a new spiritual being receiving the Holy Spirit as a gift or deposit who will intercede to God for you as you continue to walk with Jesus.

সেবা পেতে আসেননি, বরং সেবা করতে এবং অনেকের মুক্তির মূল্য দিতে এসেছিলেন। [ম্যাথু 20:28]

d যীশু আপনার জন্য মারা গেছেন?

হ্যাঁ __ না __ . কিন্তু আমরা যীশুকে দেখতে পাচ্ছি, যাকে ফেরেশতাদের থেকে একটু কম করা হয়েছিল, মৃত্যুর কষ্টের জন্য গৌরব ও সম্মানের মুকুট পরানো হয়েছিল, যাতে তিনি, ঈশ্বরের অনুগ্রহে, প্রত্যেকের জন্য মৃত্যুর স্বাদ গ্রহণ করতে পারেন। [হিব্রু 2:9]

2. আপনার আছে?

ক আপনার পাপের জন্য অনুতপ্ত?

হ্যাঁ __ না __ . আমি আপনাকে বলছি, না; কিন্তু আপনি যদি অনুতপ্ত না হন তবে আপনিও একইভাবে ধ্বংস হয়ে যাবেন। [Luke 13:3] . সত্যই, এই অজ্ঞতার সময়গুলি ঈশ্বর উপেক্ষা করেছিলেন, কিন্তু এখন সর্বত্র সমস্ত মানুষকে অনুতপ্ত হওয়ার আদেশ দিচ্ছেন। [প্রেরিত 17:30]

k. খ্রীষ্টে আপনার বিশ্বাস স্বীকার করেছেন?

হ্যাঁ __ না __ . অতএব যে কেউ আমাকে মানুষের সামনে স্বীকার করবে, আমিও তাকে আমার স্বর্গের পিতার সামনে স্বীকার করব। কিন্তু যে আমাকে মানুষের সামনে অস্বীকার করে, আমিও তাকে আমার স্বর্গের পিতার সামনে অস্বীকার করব। [ম্যাথু 10:32-33]

l. পাপের ক্ষমার জন্য বাপ্তিস্ম নিয়েছেন? হ্যাঁ না __

. তখন পিতার তাদের বললেন, "অনুতাপ করো, এবং তোমাদের প্রত্যেকে পাপ মোচনের জন্য যীশু খ্রীষ্টের নামে বাপ্তিস্ম গ্রহণ করুক; এবং তোমরা পবিত্র আত্মার দান পাবো কারণ প্রতিশ্রুতি তোমাদের এবং তোমাদের জন্য। ছেলেমেয়েরা, এবং দূরবর্তী সকলকে, আমাদের প্রভু ঈশ্বর যতজনকে ডাকবেন।" [প্রেরিত 2:38-39]

3. আপনি কি?

ক কোন ধারাবাহিকতা সঙ্গে বাইবেল অধ্যয়ন?

হ্যাঁ __ না __ . নিজেকে ঈশ্বরের কাছে অনুমোদন করার জন্য অধ্যবসায়ী হোন, এমন একজন কর্মী যার লজ্জিত হওয়ার দরকার নেই, সঠিকভাবে সত্যের বাক্যকে ভাগ করে। [২টিমোথি ২:১৫]

খ. কোন ধারাবাহিকতা সঙ্গে প্রার্থনা?

হ্যাঁ __ না __ . সর্বদা আনন্দ করুন, বিরতিহীন প্রার্থনা করুন, সবকিছুতে ধন্যবাদ দিন; কারণ খ্রীষ্ট যীশুতে তোমাদের জন্য এটাই ঈশ্বরের ইচ্ছা। [১ থিসালোনীয়স ৫:১৬-১৮]

m. বিশ্বাস করুন বাইবেল ঈশ্বরের প্রামাণিক শব্দ?

হ্যাঁ __ না __ . সমস্ত ধর্মগ্রন্থ ঈশ্বরের অনুপ্রেরণা দ্বারা প্রদত্ত, এবং মতবাদের জন্য, তিরস্কারের জন্য, সংশোধনের জন্য, ধার্মিকতার নির্দেশের জন্য লাভজনক, যাতে ঈশ্বরের লোকটি সম্পূর্ণ হতে পারে, প্রতিটি ভাল কাজের জন্য পুঙ্খানুপুঙ্খভাবে সজ্জিত। [২টিমোথিয় ৩:১৬-১৭]

n. যীশু এলে বাইবেল আমাদের বিচার করবে বিশ্বাস?

হ্যাঁ না __

আর কেউ যদি আমার কথা শুনে বিশ্বাস না করে, আমি তার বিচার করি না; কারণ আমি জগতের বিচার করতে আসিনি, কিন্তু জগতকে রক্ষা করতে এসেছি। যে আমাকে প্রত্যাখ্যান করে, এবং আমার কথা গ্রহণ করে না, তার বিচার করার ক্ষমতা আছে - আমি যে কথা বলেছি তা শেষ দিনে তার বিচার করবে। কারণ আমি আমার নিজের কর্তৃত্বে কথা বলিনি; কিন্তু পিতা যিনি আমাকে পাঠিয়েছেন তিনি আমাকে আদেশ দিয়েছেন, আমি কী বলব এবং কী বলব। [জন ১২:৪৭-৪৯]

o. সুযোগ এবং প্রয়োজন উপস্থিত হলে অভাবীদের যত্ন নিন?

হ্যাঁ __ না __ . "যখন মানবপুত্র তাঁর মহিমায় আসবেন, এবং তাঁর সাথে সমস্ত পবিত্র ফেরেশতারা আসবেন, তখন তিনি তাঁর মহিমার

সিংহাসনে বসবেন। সমস্ত জাতি তাঁর সামনে একত্রিত হবে, এবং তিনি তাদের আলাদা করবেন। একজন মেষপালক যেমন তার মেষগুলোকে ছাগল থেকে বিভক্ত করে, আর তিনি মেষগুলোকে তার ডানদিকে রাখবেন, কিন্তু ছাগলগুলোকে বাম দিকে রাখবেন। তারপর রাজা তার ডানদিকের লোকদের বলবেন, 'এসো, আমার আশীর্বাদপুষ্ট! পিতা, জগতের ভিত্তি থেকে আপনার জন্য প্রস্তুত রাজ্যের উত্তরাধিকারী করুন: কারণ আমি ক্ষুধার্ত ছিলাম এবং আপনি আমাকে খাবার দিয়েছিলেন; আমি তৃষ্ণার্ত ছিলাম এবং আপনি আমাকে পান করেছিলেন; আমি একজন অপরিচিত ছিলাম এবং আপনি আমাকে ভিতরে নিয়েছিলেন; আমি উলঙ্গ ছিলাম এবং আপনি পোশাক পরেছিলেন আমি; আমি অসুস্থ ছিলাম এবং আপনি আমাকে দেখতে এসেছেন; আমি কাগাগারে ছিলাম এবং আপনি আমার কাছে এসেছেন।' [ম্যাথু 25:31-36]

p. যারা হারিয়ে গেছে তাদের প্রতি কোন আগ্রহ দেখান? হ্যাঁ না __

. "আমিই প্রকৃত দ্রাক্ষালতা, এবং আমার পিতা হলেন দ্রাক্ষালতা। আমার মধ্যে থাকা প্রতিটি শাখা যে ফল ধরে না তিনি কেটে ফেলেন; এবং প্রতিটি শাখা যে ফল ধরে, তিনি ছেঁটে দেন যাতে আরও ফল ধরে। আপনি ইতিমধ্যেই শুচি কারণ আমি তোমাদের সাথে যে কথা বলেছি তা থেকে। [জন 15:1-3]

q. যেমন দিতে হবে?

হ্যাঁ __ না __ . সপ্তাহের প্রথম দিনে তোমরা প্রত্যেকে কিছু না কিছু রেখে দাও, যাতে সে উন্নতি করতে পারে। [১ করিন্থীয় ১৬:২]

r. যীশুর মত গির্জা ভালবাসেন?

হ্যাঁ __ না __ . স্বামীরা, আপনার স্ত্রীকে ভালবাসুন, ঠিক যেমন খ্রীষ্টও গির্জাকে ভালবাসতেন এবং তার জন্য নিজেকে দিয়েছিলেন, যাতে তিনি শব্দের দ্বারা জলের ধোয়ার মাধ্যমে তাকে পবিত্র ও শুদ্ধ করতে পারেন, যাতে তিনি তাকে নিজের কাছে একটি মহিমান্বিত গির্জা উপস্থাপন করতে পারেন, দাগ

বা বলি বা এ জাতীয় কোন জিনিস নেই, তবে সে যেন পবিত্র এবং নির্দোষ হয়। [ইফিষীয় 5:25-27]

4. এই মুহুর্তে যদি আপনার মৃত্যু হয়, আপনি কি মনে করেন আপনি মারা যাবেন?

হারিয়ে গেছে __ সংরক্ষিত __

যদি আপনার প্রতিক্রিয়া হারিয়ে যায় বা যদি আপনার পরিস্থিতি সম্পর্কে সন্দেহ থাকে তবে: . নিজেকে ধুয়ে ফেলুন, নিজেকে পরিষ্কার করুন; আমার চোখের সামনে থেকে তোমার কাজের মন্দ দূর কর। মন্দ কাজ করা বন্ধ করুন [ইশাইয়া 1:16] . ঈশ্বরের কাছে যান এবং তিনি আপনার কাছে আসবেন। হে পাপীগণ, তোমার হাত পরিষ্কার কর; এবং আপনার হৃদয় শুদ্ধ, আপনি দ্বি-মনা. [James 4:8] . তাই অনুতপ্ত হও এবং ধর্মান্তরিত হও, যাতে তোমার পাপ মুছে ফেলা যায়, [Acts 3:19] . অনুতাপ করো, এবং তোমাদের প্রত্যেকে পাপের ক্ষমার জন্য যীশু খ্রীষ্টের নামে বাপ্তিস্ম গ্রহণ করুক; এবং আপনি পবিত্র আত্মার উপহার পাবেন। [প্রেরিত 2:38]

সারসংক্ষেপ

শুনুন

- মনোযোগ সহকারে অধ্যয়ন করুন এবং খ্রীষ্ট যা শিখিয়েছিলেন তা পড়ুন কারণ সেগুলি জীবনের বাণী।

বোঝা

- ঈশ্বরের ধার্মিক উপায় এবং আদেশ অমান্য করে সমস্ত মানুষ পাপী
- সকলেই পাপ করেছে এবং ঈশ্বরের আদেশ অনুসারে জীবনযাপন করছে না
- একজনের পাপের ফলে তাদের অনন্ত মৃত্যু হবে
- ঈশ্বরের সাথে অনন্ত জীবন পেতে একজনকে অবশ্যই ক্ষমা করতে হবে
- একজনের জন্য তাদের সমস্ত পাপের ক্ষমা পাওয়ার একমাত্র উপায় হল খ্রীষ্ট

বিশ্বাস

- যীশু ঈশ্বর ছিলেন এবং আছেন
- তিনি গআমি নাজারেথের যীশু হিসাবে মানবদেহে পৃথিবীতে এসেছি
- সেপুরুষদের মধ্যে বসবাস
- তিনি স্বেচ্ছায় ক্রুশবিদ্ধ হয়ে আমার পাপের জন্য নিখুঁত বলিদান হিসাবে তাঁর পাপহীন শারীরিক জীবন দিয়েছেন
- সেকবর দেওয়া হয়েছিল
- তৃতীয় দিনে ঈশ্বর তাকে কবর থেকে পুনরুত্থিত

করেছিলেন

- সেতাঁর পুনরুত্থানের পর শত শত মানুষের কাছে আবির্ভূত হয়েছিল
- সেপিতার সাথে থাকার জন্য স্বর্গে ফিরে গেছেন

অনুতপ্ত

- পাপ ও অবাধ্যতা থেকে আস্থা ও আনুগত্যে পরিবর্তন

স্বীকার করুন

- প্রকাশ্যে আপনার বিশ্বাস স্বীকার করুন যে যীশু ঈশ্বরের পুত্র।

খোঁজ

- আপনার পাপ ক্ষমা করার জন্য ঈশ্বরের কাছে ডাকুন

মরা

- আপনার পুরানো, পাপপূর্ণ, পার্থিব জীবনকে হত্যা করুন

সমাধিস্থ করা

- দাফন yআমাদের পাপী জীবন আপনি বাপ্তিস্মের কবরে মৃত্যু বরণ করেছেন
- মৃত্যু, দাফন এবং পুনরুত্থানে জল নিমজ্জন খ্রীষ্ট, ঈশ্বর আপনাকে কবর থেকে একটি নতুন সৃষ্টি হিসাবে পুনরুত্থিত করার অনুমতি দিয়েছেন, পাপ থেকে শুদ্ধ।

গ্রহণ করুন

- আমানত হিসাবে পবিত্র আত্মা কি আসবে তার নিশ্চয়তা দেয়

হয়ে যান

- একজন নতুন খ্রিস্টান হিসাবে ঈশ্বর আপনাকে তাঁর দত্তক সন্তান হিসেবে যোগ করেছেন গির্জা খ্রিস্ট প্রতিষ্ঠিত অন্যান্য শিশুদের.

লাইভ দেখান

- খ্রীষ্ট এবং প্রেরিত শিক্ষার প্রতি অবিচল ও আনুগত্যের সাথে জীবনযাপন চালিয়ে যান “আমি আপনাকে আহ্বান জানাই যে আপনি যে আহ্বান পেয়েছেন তার যোগ্য জীবনযাপন করুন। সম্পূর্ণ নম্র এবং কোমল হও; ধৈর্য ধরুন, প্রেমে একে অপরের সহ্য করুন। শান্তির বন্ধনের মাধ্যমে আত্মার ঐক্য বজায় রাখার জন্য সর্বাঙ্গিক প্রচেষ্টা কর” (ইফিষীয় 4:1-3)।

এখন সিদ্ধান্ত নেওয়ার সময়।

আর এখন কেন অপেক্ষা করছেন? উঠুন এবং বাপ্তিস্ম নিন, এবং প্রভুর নাম ধরে আপনার পাপ ধুয়ে ফেলুন। [প্রেরিত 22:16]। অতএব, এমন কাউকে খুঁজে বের করুন যে আপনাকে বাপ্তিস্ম

দেবে ঠিক যেমন বাইবেল বলে – কবর দিয়ে। জলে যাও, যীশুর কর্তৃত্বে যাও, সম্পূর্ণরূপে আবৃত হও, ধৌত হও, জল দ্বারা পিতা ঈশ্বর, ঈশ্বর পুত্র এবং ঈশ্বর পবিত্র আত্মার নামে; জলের কবর থেকে উত্থাপিত হয়ে সমস্ত পাপ থেকে শুদ্ধ, বিশুদ্ধ এবং পবিত্র ঈশ্বরের দ্বারা গৃহীত হয়েছে একটি নতুন আধ্যাত্মিক সত্তা হিসাবে পবিত্র আত্মাকে একটি উপহার বা আমানত হিসাবে গ্রহণ করা হয়েছে যিনি আপনার জন্য ঈশ্বরের কাছে সুপারিশ করবেন যখন আপনি যীশুর সাথে চলতে থাকবেন।

International Bible Knowledge Institute - আন্তর্জাতিক বাইবেল জ্ঞান ইনস্টিটিউট

Electives Studies - वैकल्पिक अध्ययन

Mortal Man From Life to Death - नश्वर मनुष्य जीवन से मृत्यु तक

Planned Redemption - नियोजित मोचन

Creation before Genesis - उत्पत्ति से पहले का निर्माण

What Shall We Do? हम क्या करें?

End of Time on Earth - पृथ्वी पर समय का अंत

Marriage and Divorce - विवाह और तलाक

Silence of the Scriptures - शास्त्रों की चुप्पी

Daniel - डैनियल

First Principles of Christ - मसीह के पहले सिद्धांत

Holy Spirit - पवित्र आत्मा

Types and Metaphors - पवित्र आत्मा

Additional Studies - वैकल्पिक अध्ययन

Today's Church Practices - वैकल्पिक अध्ययन

Compiling and Translating the Bible - बाइबल का संकलन और अनुवाद

Shadows, Types and Prophecies - छाया, प्रकार और भविष्यवाणियां

Teachings & Practices after AD 100 - 100 ईस्वी के बाद की शिक्षाएं और व्यवहार

God's Sabbath - भगवान का सप्ताह

Promises Now and For Evermore - वादे अभी और हमेशा के लिए

God's Rebuilding Process - भगवान की पुनर्निर्माण प्रक्रिया

Living The Maximum Life - अधिकतम जीवन जीना

Real Men are Godly Men - सच्चे पुरुष ईश्वरीय पुरुष हैं

Living For One Another - एक दूसरे के लिए जीना

Greatest Questions Ever Asked - अब तक के सबसे बड़े सवाल

Wonderful Words Of Life - जीवन के अद्भुत शब्द

Lessons From The Cross - क्रॉस से सबक

Jehovah's Witnesses church - यहोवा के साक्षी चर्च

Interesting but not required for BKS award - दिलचस्प है लेकिन बीकेएस पुरस्कार के लिए आवश्यक नहीं

Outlined Bible - उल्लिखित बाइबिल

Summarized - सारांशित बाइबिल

LESSONS AND SERVICES PROVIDED BY *INTERNATIONAL BIBLE KNOWLEDGE INSTITUTE* ARE FREE OF CHARGE.
YOU WILL NEVER BE ASK FOR TUITION OR ANY OTHER FEE. *IBKI* IS NOT AN ACCREDITED INSTITUTION.

इन्टरन्याशनल बाइबेल नलेज इन्स्टीट्यूट द्वारा प्रदत्त पाठ एवं परिषेवागुलि विनामूल्ये। आपनाके कथनई टिउशन वा अन्य कोनो फि चाओया हवे ना। *IBKI* एकटि श्वीकृत प्रतिष्ठान नय।

संस्थान का लक्ष्य परमेश्वर और उसकी इच्छा के बारे में अधिक जानने में रुचि रखने वाले किसी भी व्यक्ति को बाइबल पाठ उपलब्ध कराना है। पाठों को प्रिंट करने के लिए डाउनलोड किया जा सकता है, ऑनलाइन अध्ययन किया जा सकता है या व्यक्तियों या चर्चों द्वारा ईमेल मंत्रालय में उपयोग किया जा सकता है।

अंतर्राष्ट्रीय बाइबल ज्ञान संस्थान (IBKI) से डिप्लोमा प्राप्त करने के लिए एक छात्र ने चार आवश्यक पाठ्यक्रम और 7 वैकल्पिक पाठ पूरे किए होंगे।

उन्नत अध्ययन "बीकेएस" (बाइबिल नॉलेज स्कॉलर) पुरस्कार प्राप्त करने के लिए, एक डिप्लोमा अर्जित करने के अलावा एक छात्र ने सभी वैकल्पिक पाठ और 7 अतिरिक्त अध्ययन पूरे कर लिए होंगे।

आईबीकेआई गैर-व्यावसायिक उद्देश्यों के लिए पुस्तकों और पाठों को उनकी संपूर्णता में बिना किसी परिवर्तन या शुल्क के पुनः पेश करने की अनुमति देता है।

Course One - The Message | कोर्स एक - संदेश

How Did Everything Get Here? सब कुछ यहाँ कैसे आया?

The Man Who Was God वह आदमी जो भगवान था

Christ - God's Mystery क्राइस्ट - भगवान का रहस्य

Myths About God भगवान के बारे में मिथक

Course Two - Obedience To His Message | पाठ्यक्रम दो - उनके संदेश की आज्ञाकारिता

Time Before Christ मसीह से पहले का समय

Time Christ on the Earth पृथ्वी पर समय मसीह

Time After Christ मसीह के बाद का समय

Time to Decide तय करने का समय

From Death Through The Cross To Life मृत्यु से क्रूस के द्वारा जीवन की

Course Three - A New Spiritual Life In Christ | कोर्स तीन - मसीह में एक नया आध्यात्मिक जीवन

Baptism into Christ मसीह में बपतिस्मा

Life to Death - The Mortal Life

A Kingdom Not Made With Hands हाथों से नहीं बना साम्राज्य

Servants In The Kingdom राज्य में सेवक

Message From The Epistles पत्रियों से संदेश

Worship God In Spirit and Truth आत्मा और सच्चाई से परमेश्वर की आराधना करें

Course Four - Maturing In Christ | कोर्स चार - मसीह में परिपक्व होना

Jesus of Nazareth नासरत का यीशु

Life Of Christ मसीह का जीवन

United in Christ में संयुक्त

Spiritual Milk आध्यात्मिक दूध

Body, Soul, Spirit - Where Do They Go When You Die? शरीर, आत्मा, आत्मा - जब आप मरते हैं तो वे कहाँ जाते हैं?

Living Liberated लिविंग लिबरेटेड

Revelation Of Jesus Christ यीशु मसीह का रहस्योद्घाटन

कृपया इस कार्यक्रम और पाठों के बारे में सभी प्रश्नों को इस पते पर अपने नामित शिक्षक को निर्देशित करें।

Distributed by

Hyderabad & Naidupet Church of Christ,

1-2-168, CBN Colony, Helping Hands Trust,

Naidupet-524 126, A.P,India